
9716 Skriftligt besvarede spørgsmål 

ring af problemer med legionella bakterier, 
åbenbart ikke er blevet fulgt?« 

Begrundelse 

Smitte med legionærsyge har ifølge Ekstra Bla- 
det den 28. august 2000 kostet 12 mennersker li- 
vet på vore sygehuse i årene 1998 og 1999. Dette 
er sket til trods for, at Statens Seruminstitut an- 
giveligevis allerede i 1995 har udsendt en vej- 
ledning om håndtering af problemer med netop 
legionella bakterier i sygehusenes varmtvands- 
systemer. Omtalen har nu fået amtsborgmester 
og formand for amternes sygehusudvalg, Bent 
Hansen, til på amtemes vegne at love at gøre 
noget ved sagen. Men ikke desto mindre er det 
efter spørgerens opfattelse et problem, at man 
åbenbart hidtil har ignoreret en vejledning fra 
Statens Seruminstitut. 

Svar (7/9 2000) 

Sundhedsministeren (Sonja Mikkelsen): 
Som anført i mit svar på spørgsmål S 3669 er det 
sygehusenes/H:S' ansvar at implementere sy- 
stemer til kvalitetsstyring med brug af hygiej- 
nestandarder i sygehusvæsnet samt de nødven- 
dige ledelsessystemer. 

I svaret på S 3669 er det desuden oplyst, hvil- 
ke initiativer der bliver taget for generelt at styr- 
ke hygiejnen på sygehusene. 

Spm. nr. S 3673 

Til sundhedsministeren (29/8 2000) af: 
Yvonne Herløv Andersen (CD): 
»Vil ministeren på baggrund af den nye rapport, 
der ifølge presseomtale retter en sønderlem- 
mende kritik af behandlingen af spiseforstyrrel- 
ser i hovedstadsområdet, oplyse, hvordan situa- 
tionen ser ud på landsplan, og hvilke løfter fra 
amterne der ligger til grund fot ministerens for- 
ventning om deres opfølgning på rapporten?« 

Begrundelse 

Politiken bragte den 27. august 2000 på forsiden 
under overskriften »Spiseforstyrrede svigtes« 
omtale af en ny rapport, der fastslår, at det er 
tvingende nødvendigt, at der indføres en helt ny 
praksis for behandling af spiseforstyrrelser. 
Rapporten omhandler imidlertid kun hoved- 
stadsområdet, og da ministeren er citeret for at 
have det indtryk, at alle amter har spiseforstyr- 
relser på dagsordenen, mener spørgeren, det er 
vigtigt at få de faktiske forhold belyst. 

Svar (6/9 2000) 

Sundhedsministeren (Sonja Mikkelsen): 
I forlængelse af den tidligere sundhedsministers 
besvarelse af spørgsmål 69 og 70, stillet af Fol- 
ketingets Sundhedsudvalg vedrørende behand- 
lingen af spiseforstyrrelser, fik Sundhedsudval- 
get med brev af 7. februar 2000 (alm. del bilag 
427) tilsendt Sundhedsstyrelsens status pr. 1. fe- 
bruar 2000 vedrørende amtemes behandling- 
stilbud til patienter med spiseforstyrrelser. 

Denne status viser, at der i samtlige amter er 
behandlingstilbud til patienter med spisefor- 
styrrelser, og at 4 psykiatriske afdelinger har 
landsdelsfunktion indenfor behandlingen af 
spiseforstyrrelser. 

Det var bl.a. denne status, jeg baserede mine 
udtalelser på i anledning af den omtalte rapport 
om behandlingen af spiseforstyrrelser i hoved- 
stadsområdet. Samtidig har jeg med tilfredshed 
noteret mig, at formanden for Amtsrådsforenin- 
gens Sundhedsudvalg, Bent Hansen, efterføl- 
gende har udtalt, at amterne er i færd med at 
opruste på dette område. 

Jeg kan endvidere oplyse, at den i pressen 
omtalte rapport vedrørende behandlingstilbud- 
dene til spiseforstyrrede endnu ikke er færdig. 

Jeg er bekendt med, at når rapporten forelig- 
ger, vil den blive behandlet i Københavns Amt 
og i Hovedstadens Sygehusfællesskab med hen- 
blik på at tage stilling til de anbefalinger, den 
endelige rapport indeholder. Dette ser jeg som 
yderligere et eksempel på, at de ansvarlige sy- 
gehusmyndigheder arbejder seriøst med at styr- 
ke indsatsen på dette felt. 


